
 

 

Tel.: 0717957170 V.le Umberto I, 18 – 60012 Trecastelli (AN) www.icnoridenobili.edu.it 
Cod Univoco UFP3EO  e-mail  anic835004@istruzione.it 

 

Istituto Comprensivo Nori de’ Nobili 
S cuola dell ’ infanzia,  primaria e s econdaria di primo  grado 

 

 

 
Prot. vedi segnatura                                                                                     Trecastelli, 19 ottobre 2022 

 

Al DSGA 

Al Consiglio d’Istituto 

Agli Atti 

Al sito web 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE al programma annuale in riferimento all’Avviso 

pubblico prot. prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la 

scuola dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i 

– (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia 

CODICE PROGETTO: 13.1.5A-FESRPON-MA-2022-85  

CUP: I64D22000800006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico prot. AOOGABMI/0038007 del 27/05/2022 del MI – Unità di 

missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza – “Ambienti didattici innovativi 

per la scuola dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - REACT EU; 

VISTA  la candidatura n. 1087103 relativa al Progetto “Ambienti didattici innovativi per le 

scuole dell’infanzia”, protocollata in SIF al n. 49952 del 14/06/2022; 

 

VISTA  la nota prot. AOOGABMI-72962 del 05/09/2022, con la quale il Ministero 

dell’istruzione - Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza - ha 

comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione 

Scolastica;  

RILEVATA   la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente inseriti nel Programma 

Annuale 2022 in sede di variazione, sia nelle Entrate, sia nelle Uscite, onde consentire 

l’avvio delle attività programmate e autorizzate 

ANIC835004 - A342517 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010096 - 19/10/2022 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da ADRIANA ALEJANDRA SIENA

http://www.icnoridenobili.edu.it/


 

 

Tel.: 0717957170 V.le Umberto I, 18 – 60012 Trecastelli (AN) www.icnoridenobili.edu.it 
Cod Univoco UFP3EO  e-mail  anic835004@istruzione.it 

 

Istituto Comprensivo Nori de’ Nobili 
S cuola dell ’ infanzia,  primaria e s econdaria di primo  grado 

 

  

 

 

 

 

 

D E C R E T A  

  

• di assumere nel programma annuale esercizio finanziario 2022, in fase di realizzazione, il 

seguente Progetto:   

 

 

• che il predetto finanziamento venga iscritto   

nelle Entrate del Programma Annuale 2022 come segue:                                                                                                       
 

Aggregato  Voce  Sottovoce  Descrizione  Variazione  

02      Finanziamenti dall’ Unione Europea,  € 75.000,00  

  02    “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)   € 75.000,00  

      PON Per la Scuola (FESR)  € 75.000,00  

   Totale risorse progetto  € 75.000,00  

  

nelle Uscite del Programma Annuale 2022 alla nuova scheda Progetto denominata “13.1.5A-

FESRPON-MA-2022-85 come segue:  

per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A 

(liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Ambienti didattici innovativi 

per la scuola dell’infanzia - Avviso 38007/2022”, dove dovrà essere riportato il codice identificativo del 

progetto assegnato nella presente nota autorizzativa e nel sistema informativo. Per il progetto occorrerà, 

conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), nella quale riportare 

anche il codice CUP acquisito all’atto di candidatura; 

• di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi dott.ssa Chiara Barile, ai sensi dell’art. 

5 comma 5 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre la variazione al 

Programma Annuale 2022 la scheda illustrativa finanziaria relativa al progetto, nella quale sono indicati 

l'arco temporale di riferimento, la fonte di finanziamento e il dettaglio delle spese distinte per natura, e a 

approntare i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di accertamento dei fondi e di impegni 

di spesa.  

• di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del 

Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129.  

 

 

                                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                      Prof.ssa Adriana Alejandra Siena 

ANIC835004 - A342517 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010096 - 19/10/2022 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da ADRIANA ALEJANDRA SIENA

http://www.icnoridenobili.edu.it/

		2022-10-19T11:08:39+0200
	ADRIANA ALEJANDRA SIENA




